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Kyselyn tausta ja tavoite

Tausta

Maatalousalan kotimaisten asiantuntijoiden mukaan ”uuden teknologian” avulla kyetään edistämään 
tuotannon kannattavuutta, keventämään työn kuormittavuutta, lisäämään työturvallisuutta, 
vähentämään ympäristökuormitusta ja edistämään tuotantoeläinten hyvinvointia. Lisäksi sen avulla 
kyetään vastaamaan maatalouden työvoiman saatavuushaasteisiin, kohottamaan maatalousalan 
imagoa ja lisäämään alan houkuttelevuutta myös tulevaisuuden toimialana.1

2010-luvun loppupuolella noin joka kymmenes maatila käytti tuotannossaan uutta teknologiaa 
”runsaasti”. Nämä tilat olivat tyypillisesti peltoalaltaan keskimääräistä suurempia. Näiden tilojen 
keskimääräistä nuoremmat omistajat aikoivat myös jatkaa tuotantoaan pitkään.2

Tavoite

Kyselyn päätavoitteena oli muodostaa läpileikkauskuva uuden teknologian käytön nykytilasta ja 
lähivuosien kehitysnäkymistä maamme maatiloilla peltoviljelyssä. 
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Kyselyn toteutus ja vastausten määrä

Kyselyn toteutus

Keväällä 2024 lähetettiin Ruokavirastoon tietopyyntö, jolla pyydettiin 1/24 rekisterissä olleet Manner-
Suomen maatilojen sähköpostiosoitteet pois lukien kasvihuonetilat, turkiseläintilat, hevostilat ja 
metsätilat, joilla käytettävän teknologian voidaan arvioida eroavan merkittävästi muista maatiloista.

Ruokavirastosta saatiin sähköpostiosoite yhteensä 40 874 tilalle, joille lähetettiin 2/2025 suomen-
kielinen saatekirje ja linkki sähköiseen, anonyymiin Webropol-kyselyyn. Samaan aikaan kyselystä 
uutisoitiin AgriHubissa (su/ru) ja Maaseudun tulevaisuudessa.

Sähköpostiosoitteiden joukossa todettiin olevan useita satoja tekaistuja tai tilapäisesti tai pysyvästi 
toimimattomia osoitteita. Lisäksi kymmenille tiloille oli sama sähköpostiosoite.

Vastausten määrä

Kyselyyn saatiin 1909 vähintään kohtuudella käyttökelpoista vastausta: kyselyssä ei ollut pakotettuja 
vastauksia eikä muistutuksia lähetetty. Vastausprosentti on noin 5, joten kunkin vastaajan tulisi edustaa 
noin 20 suomalaista maatilaa.     
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Kyselyaineiston yleistettävyys 

1. Kyselyaineiston tilojen oman ja vuokrapellon yhteispeltoala oli keskimäärin 73 ha. Luken rakenne-
tilastojen mukaan maamme maatiloilla oli keskimäärin 56 ha peltoa vuonna 2024.3 Näin ollen kysely-
aineisto on painottuneet peltoalan suhteen suurempiin tiloihin, mitä kyselyn teemat voivat selittää.

2. Kyselyaineiston tilat jakautuvat a) kasvintuotantoa harjoittaviin tiloihin ja b) sekä kotieläin- että 
kasvintuotantoa harjoittaviin tiloihin lähes samoissa suhteissa kuin maamme kaikki maatilat.3

3. Kyselyaineiston tilat jakautuvat yritysmuodoltaan (yksityinen elinkeinonharjoittaja, mty, ay/ky, oy, 
muut) lähes samoissa suhteissa kuin maamme kaikki maatilat.3

4. Kyselyaineiston tilat jakautuvat maamme maakuntiin suurin piirtein samoissa suhteissa kuin 
maamme kaikki tilat Luken rakennetilastoissa3 (ELY-keskuksittain) vuonna 2024. 

Edellä mainittuihin vertailuihin tulee kuitenkin suhtautua osittain suuntaa-antavina, koska rakenne-
tilastoja ei kyetä ryhmittelemään kaikilta osin juuri vastaavalla tavalla kuin kyselyaineiston tiloja.
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Tuloksia 1: Tilan maataloustuotanto ja tilan käytössä ollut 

tukikelpoinen peltoala vuonna 2024  

Tilan maataloustuotanto

Tilan maataloustuotantoa ja peltoalaa koskeviin kysymyksiin vastasivat kaikki 1909 tilaa (”karsivia
kysymyksiä”). Tiloista 79 % harjoitti VAIN kasvintuotantoa (vilja, nurmi, öljy- ja muut erikoiskasvit,
avomaaviljely) ja loput 21 % harjoittivat kotieläin- JA kasvintuotantoa.*

Tilan peltoala

Tilojen oman ja vuokrapellon yhteisala oli keskimäärin 73 ha (med 48 ha, min 1 ja max 980 ha). 
Tiloista 67 %:lla oli vuokrapeltoa.

Lisäksi 10 %:lla tiloista oli sopimuspeltoa, jonka tuet pitää peltojen luovuttaja. Sopimuspeltoa ei
laskettu mukaan yhteisalaan. Sopimuspeltoa oli käytössä erityisesti kotieläintiloilla. Pellon käyttö-
tarkoitusta ei kuitenkaan kysytty.

Pienet tilat vs. isot tilat

Jatkotarkasteluissa tilat on dikotomisoitu alle keskikokoisiin (56 ha) ja vähintään keskikokoisiin tiloihin
(”pienet tilat” vs. ”suuret tilat”).

* Aineistosta on kyselyteknisistä syistä poistettu 71 tilaa, joilla harjoitettiin VAIN kotieläintuotantoa.  
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Tuloksia 2: Tilan maataloustuotannon jatkuvuus* 

Tähän kysymykseen vastasi 1904/1909 tilasta.

Peltoalaltaan suuret tilat aikoivat jatkaa tuotantoaan yli 10 vuotta yleisemmin kuin pienet tilat (76 % vs. 45 %). 
Jatkajia, luopujia ja epävarmoja löytyy sekä suurista että pienistä tiloista lähes kaikista maamme maakunnista.

10 vuoden sisällä lopettavissa oli paljon epävarmuutta siitä, tuleeko yrittäjäperheen ulkopuolinen vuokraaja 
tai ostaja jatkamaan tuotantoa tilan nykyresursseilla (erillinen kysymys).   

*Mikä on arviosi tilan maataloustuotannon jatkuvuudesta joko nykyisten omistajien 
tai seuraavan sukupolven hallussa?  
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Tuloksia 3: Tilan uusimman traktorin ikä vuonna 2024* 

*Alkuperäinen kysymys: Valitse valikosta tilan uusimman traktorin vuosimalli.
Tähän kysymykseen vastasi 1527/1909 tilasta. Näistä 26 ei osannut sanoa vuosimallia. 

Uusimman traktorin ikä vaihteli 0:n (vuosimalli 2024/2025) ja vähintään 44 vuoden välillä 
(vuosimalli 1980 tai vanhempi). Uusin traktori oli keskimäärin noin 17 vuotta vanha. 

Suurilla tiloilla uusin traktori oli keskimäärin nuorempi kuin pienillä tiloilla (11 vs. 21 v).
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Tuloksia 4: Investoinnit uuteen tai vähän käytettyyn kalustoon* 

Tähän kysymykseen vastasi koneesta riippuen 1795−1878 tilaa 1909:stä. 
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Myös useisiin muihin koneisiin oli investoitu tai aiottiin investoida: 
erityisesti erilaisiin maanmuokkauskoneisiin ja nurmikalustoon.  

Investoinnit ja investointiaikomukset olivat yleisempiä suurilla kuin pienillä tiloilla. 

*Ohje: Viime vuosilla tarkoitetaan vuosia 2020−2024 ja lähivuosilla vuosia 2025−2029.
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Tuloksia 5:
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Kasvintuotannon "uudet teknologiat" maatiloilla vuonna 2024 
(n=1816…1857)

Käytettiin

Ei käytetty, mutta harkitsen

Kysymys ja määritelmä:

Mitä uusia teknologioita* (28 kpl) 
oli vuonna 2024 käytössä kasvin-
tuotannossa tilallasi tai joiden 
hankintaa harkitset lähivuosina?

*Laitteita, järjestelmiä tai 
palveluita, joita tarvitaan 
pyrittäessä kohti niin sanottua 
paikkakohtaista täsmäviljelyä sekä 
dataan ja tietoon perustuvaa 
älymaataloutta. 

Ohje: Ota tässä huomioon vain 
omat laitteet tai järjestelmät tai 
käyttämäsi palvelut. 

Päätulos: 

Suuret tilat käyttivät 
yleisemmin (8−26/28) 
uutta teknologiaa ja niillä 
myös harkittiin sen 
hankintaa yleisemmin.

Esimerkiksi eritasoista 
ajoautomatiikkaa käytti 
90 % suurista ja 
18 % pienistä tiloista.

Avointa, ilmaista dataa 
käytti 78 % suurista ja 
58 % pienistä tiloista.

Automaattisäätöistä 
paikkakohtaista viljely-
toimenpidettä teki 
16 % suurista ja 
2 % pienistä tiloista. 
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Tuloksia 6: Uuden teknologian hyödyntäminen 

tilayhteistyössä ja urakoinnissa  

Näihin kysymyksiin vastasi 1870−1877 tilaa 1909:stä.
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Tilayhteistyössä ja urakoinnissa hyödynnettiin yleisimmin eritasoista ajoautomatiikkaa, kasvinsuojelu-
ruiskutuksen tai lietteen tai lannoitteen levityksen uutta teknologiaa tai satokartoittimia.

Tiloista 21 % osti JA myi urakointipalveluita. Tiloista 17 % harjoitti LISÄKSI yhteistyötä, ja näistä tiloista 
enemmistö (74 %) aikoi jatkaa tuotantoa yli 10 vuotta. Tiloista 22 % ei ollut näissä suhteissa verkottunut, 
mikä oli yleisempää pienillä kuin suurilla tiloilla (28 % vs. 15 %).

Urakoijilla oli uudempi kalusto kuin tiloilla keskimäärin. Myös uuden teknologian käyttö oli yleisempää.    
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Tuloksia 7: Esimerkkejä vapaista kommenteista 

Yhteensä 372 tilaa antoi kyselyn lopuksi ”vapaita kommentteja kyselyyn tai muuhun kyselyn herättämään ja 
mieltä askarruttavaan seikkaan”.

Isot tilat antoivat yleisemmin positiivisia tai neutraaleja/rakentavia kuin negatiivisia kommentteja.

Positiivista: ”Kysely ajankohtainen ja odotan tuloksia mielenkiinnolla. Kysely oli myös hyvin tehty, nopea ja 
helppo vastata! Kiitos.”, ”Ehkä aikaa edellä oleva kysely.”, ”Kerrankin kysely johon vastasin mielelläni.”, ”On 
todella hyvä asia, että tällainen kysely tehdään. Suomen maatalouden jatkuvuuden voi turvata vain uuden 
teknologian tehokas hyödyntäminen.”

Neutraalia/rakentavaa: ”Lisää puolueettomia vertailuja uusien teknologioiden hankinnan tueksi.”, ”Ainahan 
systeemit maksaa, joten pitää myös laskea saavutettu hyöty kustannukseen nähden.”, ”Dronen käyttö ja sen 
mahdollisuudet satelliittipaikannuksen avulla?”, ”Mitä vähemmän ylimääräistä teknologiaa, sitä varmemmin 
kaikki toimii!”, ”Tarvitseeko viljelytöissä käyttää näin paljon tietotekniikkaa?” 

Negatiivista: ”Kuka hullu tekee tämmöisiä kyselyjä?”, ”Jos ei kannattavuus parane tällä toimialalla, on turha 
haaveilla datankäytön tehostamisesta täysipainoisesti. Pelkkä kiinnostus kun ei riitä.”, ”Tekniikka on hienoa, 
ei vaan tuo euroja lisää. Helpottaa ajoa mutta kalliita.”, ” Jordbruket har idag inte ekonomiska möjligheter 
att investera eller utveckla sig.”, ”Voi voi, olemme jääneet asemalle, ja hyvä niin.”
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Kyselytulosten yhteenveto, johtopäätöksiä ja suosituksia

Kyselyn avulla kyettiin muodostamaan läpileikkauskuva uuden teknologian käytön nykytilasta ja lähivuosien 
kehitysnäkymistä maamme peltoviljelyssä. 

Todennäköisyys jatkaa tuotantoa pitkään kasvaa tilan peltoalan ja verkottuneisuuden myötä. 
Jatkajia, luopujia ja epävarmoja on kuitenkin kaikenkokoisilla tiloilla käytännössä kaikissa maakunnissa.

Suurilla tiloilla peltoviljelyssä käytetty konekanta on uudempaa ja myös uusia investointeja harkitaan. 
Suhtautuminen uuteen teknologiaan on positiivisempaa, sen käyttö on yleisempää ja sen lisäystä harkitaan.

Enemmistö tiloista hyödyntää peltoviljelyssään avointa, ilmaista dataa. Eritasoisen ajoautomatiikan käyttö on 
yleisintä uutta teknologiaa. ”Täsmäviljely” on pitkälle vietynä vielä harvinaista, mutta siitä ollaan kiinnostuneita.

Uudesta teknologiasta voidaan päästä hyötymään myös tilojen välisen koneyhteistyön ja urakointipalveluiden 
(osto/myynti) kautta. Uutta teknologiaa voidaan myös jälkiasentaa vanhempaan konekantaan.     

Erityisesti pienillä tiloilla kannattavuus on heikkoa ja tulevaisuus epävarmaa. Apua tarvittaneen jaksamisen 
tukemiseen tai hallittuun tuotannosta luopumiseen ja tuotantoresurssien siirtämiseen jatkaville tiloille.

Erityisesti suuret ja verkottuneet tilat sekä niiden myötä merkittävä osa alkutuotannon volyymistä voi hyötyä 
uutta teknologiaa koskevasta tutkitusta tiedosta tuotannon kestävyyden parantamisessa.
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Vertaistekno-hankkeen osapuolet, kyselyn alustavat tulokset         

ja tuleva julkaisu

Hankkeen tulokset 
kootaan TTS:n 
sähköiseen verkko-
julkaisuun, joka tulee 
vuodenvaihteessa 25/26 
vapaasti saataville 
Kansalliskirjaston Doria-
julkaisuarkistoon 
https://www.doria.fi/ha
ndle/10024/188210

Kyselyn kaikki alustavat tulokset kattava diasarja löytyy nyt 
Maaseutuverkoston sivuilta:
https://maaseutuverkosto.fi/materials/vertaistekno-
hankkeen-yrittajakyselyn-alustavat-tulokset-2025-
teknologian-kaytto-suomalaisilla-maatiloilla/

https://www.doria.fi/handle/10024/188210
https://www.doria.fi/handle/10024/188210
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